PAGE
1

[image: image1.jpg]. P

--

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIREIORIA DA SORIDEMA - SOCIEDADE RIOCLARENSE DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE. Aos reze dois dias do mês de março de dois mil e seis, estiveram em Reunião da Diretoria, realizada na FATEP, Rua 19 nº 831. em Rio Claro, Estado de São Paulo, convocado previamente pelo Vice-Presidente ao pedido do Presidente. Os membros Harold Gordon Fowler, José Luis Timoni, Antônio Carlos Beltrame e João Marcelo Caldereilli  trataram da seguinte pauta: 1) Doação de Bens para Soridema; 2) Falhas graves da ex-secretaria e do Contador Inicialmente, o Presidente Professor Dr. Harold Gordon agradeceu a FATEP, que cedeu o espaço para a realização da reunião.  Em Seguida o Vice -Presidente solicitou aos membros que analisam a doação de bens por parte do Presidente a serem incorporados no patrimônio da SORIDEMA.  Os bens aceitos para doação são um pentium computador (atualmente emprestado para Jheyenne Scalco) e os bens na guarda de Lídia da Costa Oliveira, sendo um gravador de voz digital, um aparelho de DVD, um TV, um programa original de Corel Draw e um aparelho de celular da marca Noika., colocando-a em votação com sua aprovação por unanimidade., O Presidente depois informou sobre os graves incidentes acontecendo com a ex-secretaria e o contador e foi autorizado a atuá-los em nome da SORIDEMA, já que esse comportamento está prejudicando o funcionamento da unidade. Não havendo, entre os presentes, mais nenhuma manifestação, deu-se por encerrada a reunião, quando foi lavrada esta Ata. Rio Claro, nove de abril de dois mil e cinco. Eu Harold Gordon Fowler subscrevi esta Ata. Assinaram o livro de presença: Harold Gordon Fowler, José Luis Timoni, , Jõao Marcelo Caldeirelli, e Antônio Carlos Beltrame.

Prof. Dr. Harold Gordon Fowler

Presidente da Soridema

Ref. Ata Diretoria

                                                                               N. 003/06     Data 13/03/2006